ברל (מתוך "חינוך הממשיכים")
Handwritten notes on the left page, including the author's name and the title of the work.

עם עובד - תרבות וחינוך
Am Oved - Tarbut Vechinuch
תל-אביב תשמ"א - 1981
Tel-Aviv 1981

נסדר במסדרת מ. שטרן ונדפס בדפוס "גוטנברג" בע"מ, ת"א

חלק ראשון

א

סופה של ראשית

ילדה בת 6½, ג'ינג'ית סוערת, עלתה על במה מאולתרת, הצביעה על עצמה והכריזה: "שמי חרמונה. אני תלמידה בכתה א'".

זו היתה פתיחה להצגה שילדים בני 10—6 הכינו להגיגת חנוכה בניין בית ספר בשבילם, שכבר כינוהו "בית חינוך לילדי העובדים בצפון ת"א".

הפעם המגמה היתה ברורה: להסתער על החינוך ולשנותו. הדרך היתה לוטה בערפל. הפתרון האחד שרמזו להצלחה אפשרית היה לפתח רשת מוסדות חינוך ברות תורתו החברתית של דיואי ועל יסודות עבודה¹.

אנחנו קובעים כי אנשי ירושלים יפתחו ב"ס בירושלים, אנשי רחובות במושבה שלהם, ואנחנו — שלושה בני תל-אביב — בתל-אביב.

בחופש של שנת הלימודים תרצ"א, יולי 1931, אנחנו מתארגנים לקראת שנת הלימודים שתיפתח אחרי החגים. האנשים בירושלים "מתפקחים" מה"אילויות". חלקם יוצאים לעבודה ציבורית, מי לסוכי בות ואחרים למנגנון הקבע של "ההגנה". אנשי רחובות מתחילים לטעון כי הנה קיים במושבה בית חינוך של זרם העובדים והוא מתלבט בעשייה חדשה ומחפש כוחות צעירים: "אנחנו ניתן לו שכם — והיינו ככל האדם".